UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

EDITAL DO PPGEECA Nº 098/2025 - UEPA

RESULTADO PRELIMINAR DA 3ª FASE - ANÁLISE DO CURRÍCULO

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o Resultado Preliminar
da Avaliação do Currículo Lattes referente ao Edital Nº 098/2025-UEPA.

Os recursos deverão ser enviados pelo(s) candidato(s) exclusivamente para o e-mail
ppgeecaprocessoseletivo@uepa.br, juntamente com as respectivas razões do recurso, do dia
16.12.2025 às 23h59 do dia 17.12.2025. Seguir as orientações do item 9 do Edital Nº 098/2025-
UEPA.

Linha de

Pesquisa
Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

N° de Inscrição Nota

102025006314023 1,3

102025006314028 6,9

102025006314039 4,0

102025006314040 2,3

102025006314061 6,0

102025006314085 6,8

102025006314090 4,4

102025006314123 5,0

102025006314157 5,1

102025006314210 2,9

102025006314211 3,3

102025006314212 7,5

102025006314216 4,3

102025006314234 6,2

102025006314237 5,0

102025006314239 8,0

102025006314248 9,0

102025006314255 6,0

102025006314287 1,3

102025006314298 1,2

102025006314300 7,0

102025006314302 2,9

102025006314311 2,0

102025006314312 5,5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

102025006314314 0,0

102025006314266 SEM NOTA

102025006314163 SEM NOTA

102025006314325 SEM NOTA

Linha de
Pesquisa

Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e

Aprendizagem em Diversos Contextos Amazônicos

N° de Inscrição Nota

102025006314016 3,9

102025006314019 2,8

102025006314024 3,7

102025006314030 4,0

102025006314034 8,0

102025006314037 8,5

102025006314049 5,1

102025006314100 4,5

102025006314134 3,0

102025006314158 3,8

102025006314165 4,7

102025006314170 7,7

102025006314173 4,5

102025006314225 4,0

102025006314238 3,4

102025006314251 7,4

102025006314252 5,8

102025006314257 5,5

102025006314259 4,0

102025006314261 2,7

102025006314262 5,5

102025006314264 4,5

102025006314283 5,2

102025006314286 2,5

102025006314288 4,0

102025006314291 4,9

102025006314294 5,0

102025006314304 0,2

102025006314323 SEM NOTA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

Em, 16 de dezembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PORTARIA‡ Nº 51 – GD/CCSE, de 16 de junho de 2025